
Secretaría General
SEC
Expte.: 2474/2022

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA
CONVOCATORIA SESIÓN ORDINARIA 
DEL ILTMO. AYUNTAMIENTO PLENO

31/03/2022

En uso de las atribuciones que me confiere el art. 21.1.c) y 46.2.e) de la Ley 7/85, de 2 de 
abril, Reguladora de las bases de Régimen Local, esta Alcaldía ha resuelto:

PRIMERO.- Convocar  a  los  Sres.  Concejales  a  SESIÓN  ORDINARIA DEL ILTMO. 
AYUNTAMIENTO PLENO, a celebrar el próximo día 31 de marzo de 2022, a las 19:00 horas, en 
el  Salón  de  Plenos  del  Palacio  de  los  Gobernadores,  para  debatir  los  puntos  consignados  en  el  
siguiente:

ORDEN DEL DÍA:

PARTE RESOLUTIVA:

1.-  Lectura  y  aprobación,  si  procede,  del  acta  en  borrador  de  la  siguiente  sesión:  24/02/2022.  
(Expediente pleno: 2474/2022).

2.- ÁREA DE SECRETARÍA GENERAL.
2.1.- Toma de conocimiento de la instancia presentada por Dª. María de las Mercedes 
Caravaca Carrillo, renunciando a su acta de Concejal en el Ilustre Ayuntamiento de San 
Roque. (Expediente: 1815/2022).

3.-  ÁREA  DE  ECONOMÍA  Y  HACIENDA,  DEPORTE  SY  ADQUISICIÓN  DE  BIENES 
INMUEBLES.

3.1.-  Aprobación,  si  procede,  de  propuesta  de  modificación  presupuestaria   para 
incremento gratificaciones Policía Local. (Expediente: 3288/2022).
3.2.- Aprobar, si procede, la propuesta de aprobación de reconocimiento extrajudicial de 
créditos 1/2022. (Expediente: 3256/2022).
3.3.- Aprobar, si procede, la propuesta de aprobación de una imposición a plazo fijo con 
capital garantizado, Depósito Custodia, con la entidad Banco Sabadell, S.A. (Expediente: 
3431/2022).

4.- ÁREA DE CONTRATACIÓN, PATRIMONIO, INFRAESTRUCTURAS Y OBRAS:
4.1.-  Aprobación,  si  procede,  de  propuesta  sobre  declaración  de la  validez  del  acto 
licitatorio,  en  relación  a  la  contratación  del  servicio  de  “Apertura,  cierre,  control, 
custodia, limpieza y mantenimiento del césped natural y artificial de los campos de fútbol 
municipales  de  San  Roque”,  requiriendo a  la  mercantil  “Deporsur  Obra  Civil  y 
Mantenimiento  Integral,  S.L.,”  que  constituya  la  garantía  definitiva.  (Expediente: 
3948/2020).
4.2.-  Aprobación,  si  procede,  de  propuesta  declarando procedente  la  recuperación del 
dominio público perteneciente al acerado de la calle Ledesma de la Bda. de Estación de  
San Roque, con instalación de terraza "sin autorización", al servicio del establecimiento 
hostelero "Bar la Placita". (Expediente: 1234/2021).
4.3.-  Aprobación,  si  procede,  de  propuesta  declarando procedente  la  recuperación del 
dominio público perteneciente al  acerado de la Avda.  Guadarranque de la Bda.  de la  
Estación  de  San  Roque,  ocupado  indebidamente  con  instalación  de  terraza  "sin 

Ayuntamiento de San Roque
Plaza de las Constituciones, s/n, San Roque. 11360 (Cádiz). Tfno. 956780106. Fax: 956782149 C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 6

K2
ZF

EY
2C

Z5
6Y

G
D

TK
96

D
D

M
A2

H
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

an
ro

qu
e.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
2 



autorización" al servicio del establecimiento hostelero "Tetería El Cairo”, (Expediente:  
7237/20219.

5.- ÁREA DE RÉGIMEN INTERIOR:
5.1.-  Aprobar,  si  procede,  la  propuesta  de  aprobación inicial  del  Reglamento  de 
Gratificaciones  de  Servicios  Extraordinarios  de  la  Policía  Local  de  San  Roque. 
(Expediente: 2285/2022).

6.- MOCIONES PRESENTADAS POR LOS GRUPOS POLÍTICOS.
6.1.- Aprobación, si procede, de moción presentada por el Grupo Municipal del P.S.O.E., 
sobre adhesión del Ayuntamiento de San Roque a la Coordinadora por la Salud Pública de 
la Provincia de Cádiz. (Expediente pleno: 2474/2022).
6.2.- Aprobación, si procede, de moción presentada por el Grupo Municipal del P.S.O.E.  
sobre  rechazo  de  la  Ciudad  de  San  Roque  a  la  propuesta  de  construcción  de 
infraestructuras en la Barriada de Puente Mayorga, para la interconexión Península-Ceuta 
incluida en el Plan de Desarrollo de la Red de Transporte de Energía Eléctrica 2021-2026, 
aprobada  por  el  Consejo  de  Ministros  de  fecha  22/03/2022.  (Expediente  pleno: 
2474/2022).
6.3.- Aprobación, si procede, de moción presentada por el Grupo Municipal del P.S.O.E., 
sobre impulso y protección de zonas de estacionamiento seguro para vehículos pesados. 
(Expediente pleno: 2474/2022). 

7.- MOCIONES PRESENTADAS POR RAZONES DE URGENCIA, EN VIRTUD DEL ARTÍCULO 
91.4 DEL ROF.

PARTE CONTROL:

8  .- DACIÓN DE CUENTAS:  
8.1.- Dar cuenta del Borrador del Reglamento Municipal del Servicio de Transporte de 
Viajeros en Automóviles de Alquiler  (Auto-taxis),  a  los efectos de  su consulta previa 
según  el  artículo  133  de  la  Ley  39/2015,  de  1  de  octubre,  del  Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas. (Expediente: 3495/2022).
8.2.-  Dar  cuenta  del  decreto n.º  1265 de fecha 11/03/2022,  de aprobación del  Marco 
Presupuestario 2023/2025. (Expediente: 2492/2022).
8.3- Dar cuenta de los informes de reparos correspondientes al mes de febrero 2022.  
(Expediente: 1169/2022).
8.4- Dar cuenta de los Decretos emitidos en el mes de febrero de 2022 numerados del 453 
al 950, en aplicación de lo dispuesto en el art. 42 del ROF. (Expediente: 2476/2022).
8.5.- Dar cuenta Actas de la Junta de Gobierno Local de fechas 17/02/2022 y 10/03/2022, 
en aplicación de lo dispuesto en el art. 104.6) del ROF. (Expediente pleno: 2474/2022).

9.- RUEGOS Y PREGUNTAS:

Notifíquese por Secretaria, con las advertencias legales.

SEGUNDO: Del presente decreto se deberá dar cuenta al Pleno de la Corporación en la primera 
sesión ordinaria que celebre, en cumplimiento del art. 42 del R.O.F.

En San Roque firma el Sr. Alcalde del Ilustre Ayuntamiento de San Roque y la Sra. Secretaria  
General.

Documento firmado electrónicamente al margen

Ayuntamiento de San Roque
Plaza de las Constituciones, s/n, San Roque. 11360 (Cádiz). Tfno. 956780106. Fax: 956782149 C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 6

K2
ZF

EY
2C

Z5
6Y

G
D

TK
96

D
D

M
A2

H
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

an
ro

qu
e.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
2 


	​ ORDEN DEL DÍA:

		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de San Roque
	2022-03-28T14:22:54+0200
	San Roque
	RUIZ BOIX JUAN CARLOS - 32051843D
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de San Roque
	2022-03-28T14:29:06+0200
	San Roque
	NUÑEZ DE COSSIO ANA MARIA - 31865636X
	Lo acepto




